



Blandt de mange prominente gæster befandt sig også Karin Salling. Foto: Kim Haugaard

Fødselsdagsgave. I går fik Dronning Margrethe en temmelig tung og meget str - men imponerende fødselsdagsgave overrakt i Marselisborg Slotspark. Skulpturen »3 løver og 9 hjerter« er en gave fra Aarhus Kommune.

Fredag fik Dronning Margrethe overrakt sin 70 års fødselsdagsgave, givet af Aarhus Kommune. Foto: Kim Haugaard

LØVERNES DRONNING



Cykelklubben fra Viby bestående af Frida Petersen, Hanne Nielsen, Maren Marie og Frede Gregersen glædede sig til at tage granitløverne nærmere i øjesyn. Foto: Kim Haugaard

Af Birgitte Krøyer
bikr@stiften.dk

AARHUS: Klapsalverne begyndte allerede da hendes majestæt Dronning Margrethe trådte ud ad hoveddøren på Marselisborg Slot klokken tre fredag eftermiddag. I god tid inden da var slotsparken langsomt men sikkert blevet fyldt op af forventningsfulde århusianere, prominente gæster og pressefolk fra hele landet.

Anledningen var afsløringen af skulpturen »3 løver og 9 hjerter«, som er Aarhus Kommunes fødselsdagsgave i anledningen af majestættens 70 års fødselsdag for to år siden.

På den grønne plæne stod de tre skulpturer indpakket i hvidt klæde og ventede på at blive pakket ud.

»Hold da op de er store,« udbrodt tidligere borgmester i Aarhus og nuværende europaminister Nicolai Wammen (S), da han ankom inviteret af Dronningen.

Han glædede sig til at se gaven, som han selv var med til at overrække en figur af til Dronningen for to år siden.

Dronningen har bestemt

Det er Dronningen selv, der har bestemt, at det er billedhuggeren Claus Ørntoft fra Hjørring-egnen som har udført den flotte gave.

»Dronningen bad mig se parken, inden jeg gik i gang, for hun ville gerne have, at værket var stedbæstemt. Det er lige min boldgade,« sagde Claus Ørntoft i sin tale til Dronningen.

Billedhuggeren vidste fra begyndelsen, at han ville bruge løven som figur uden helt at kunne få styr på, hvordan.

»Det blev vd at rumstere i mit hoved, indtil jeg så de tre løver i rigsvåbenet for mig. Løverne har et kært forhold til stedet her, og hr indtaget det som deres territorium. De er sprunget ud af rigsvåbenet og står nu her på plænen og kan kigge op til de tre løver på gavlen,« sagde Claus Ørntoft og pegede op mod slotsgavlen mod vandet, hvor tre majestætiske løver troner.

Også borgmester Jacob Bundsgaard (S) var begejstret for endelig at kunne overgive gaven til Dronningen, fortalte han, inden han sammen med Claus Ørntoft hjalp majestæten med at afsløre de tre kæmpestore granitløver og de ni smukke granithjerter, som er lagt ned i græsset.

Til glæde for familien

»Løverne bliver til stor glæde for familien når vi er her på slottet, og jeg ser frem til at mine børnebørn leger med løverne,« sagde Dronningen til almindelig morskab for forsamlingen.

»Nu kan de legende løver, der bolttrer sig på græsset skæve op til de artige løver på gavlen. Jeg er sikker på, at de vil have flyttet sig, hvis man kikker ud på dem en månedskinnsnat. Det er noget, der går mig til hjertet og jeg håber mange mennesker vil få glæde af at omgås løverne, når de er på besøg i parken,« fortsatte Dronningen.

Spændende kunst

»Vi er her sammen med vores efterskole og fordi det er vores venindes far, der har lavet kunstværket,« fortalte Ann-Sophie Pedersen.

»Hun er min roomie og vi

går på efterskolen for scenekunst i Malling,« sagde Amalie Melina Bruun.

»Det er spændende. Jeg ser kunsten, som en måde at udtrykke sig på,« tilføjede Christian Limkilde Madsen.

Også cykelklubben fra Viby - repræsenteret af Frida Petersen, Hanne Nielsen og Maren Marie og Frede Gregersen nød synet af løverne.

»De ser sjove ud. Dem skal vi ud og kigge nærmere på en anden gang,« sagde Frida Petersen.

»Vi cykler sammen en gang om ugen og ofte herud. Vi har også været på en rundvisning, hvor vi fik fortalt om de øvrige skulpturer i parken. Det var spændende og her har vi været med fra begyndelsen,« sagde Hanne Nielsen.

»Det er noget af en oplevelse,« mente Maren Marie Gregersen.



Så kom de frem! Dronningen fik hjælp af borgmester Jacob Bundsgaard (S) og billedhugger Claus Ørntoft til at afsløre sin 70 års fødselsdagsgave. Foto: Kim Haugaard



Ann-Sophie Pedersen, Amalie Melina Bruun og Christian Limkilde Madsen går på Efterskolen for Scenekunst og syntes det var spændende at overvære afsløringen af kunstværket. Foto: Kim Haugaard